Quare christus nō fuit decimat⁹ in abraam sicut leui: cum caro quā acceperit in eo fuit peccato obno- xia. Capitulum III

Q̄m̄ autē illa caro cu- ins excellentia singularis verbis ex- plicari non yalet: anteq̄ esset verbo

vñito obnoxia/ fuerit a p̄ctō in maria et in alijs a quibus p̄pagatione traducta est: nō īmerito videri potest in abraā peccato sub- iacuisse: cuius vniuersa caro peccato subia- cebat. Unde queri solet/ quare leui decima- tus dicas in abraā et nō christus: cū in lum- bis abrae vterq̄ fuerit fm̄ materialē rōnem quādō abraā decimatus est: et decimas de- dit melchisedech. Tunc enī apls leui deci- matū dicit in abraā tanq̄ in materiali cau- sa. Quia ea decimatione sicut abraā minor cat i abraā melchisedech ostendit: cui psonaliter deci- mas soluit: ita et leuiticus ordo q̄ in abraā fm̄ rationē seminalē erat: et ex eo per cōcupi- scētiā carnis descendit: christus autē nō est decimatus: quia licet ibi fuerit fm̄ carnem: non tamen descendit fm̄ legem cōmūnē. s. per carnis libidinez: sicut etiam in adā oēs peccauerunt/sed non christus.

Duo ergun ad hoc q̄ aliquid sit decimabile. Addi. ben- scientiā lege descendat a parentibus. Et q̄ neutrū fuit maria in christo: non dī fuit decimatus. Licet autem tota ca- ro abrae fuit curabilis: et christ⁹ in ipo fuit materia liter: non tamē fuit curabilis in quantum christi. Leui autē duobus modis fuit in lumbis abrae. s. materialiter et formaliter. Formaliter dico. i. induitus corruptiōe ori- ginalis peccati. Unde et curabilis fuit in lumbis abrae in quantum leui.

Unde Augustinus sup Geni. Sicut adā Aug⁹ sup geni peccante qui in lumbis eius erant/ peccauē- runt: sic abraam dāte decimas q̄ in lumbis eius erant decimati sunt. Sed hoc non seq- tur in christo: licet in lumbis ade et abrae fue- rit: quia non fm̄ cōcupiscentiā carnis inde descendit. Lū ergo leui et christus fm̄ carnē essent in lumbis abrae quando decimatus est: ideo pariter decimati nō sunt: quia fm̄ aliquē modūz nō erat ibi christus/ quo erat ibi leui. Scđm rationem quip̄ illā semina- lem ibi fuit leui: qua ratione per concubitu- venturus erat in matrē: fm̄ quā rōnem non q̄ nō obvici. erat ibi christi caro/ q̄uis fm̄ ipsam ibi fue- rit marię caro. Ille ergo decimat⁹ est in ab- raam: qui sic fuit in lumbis abrae/ sicut ille fuit in lumbis patris sui: id est qui sic est na- tus de patre abraā/ sicut ille de patre suo na- tus est: scilicet per legē carnis et inuisibilem concupiscentiam.

Quā rōne caro christi dicta ē in scriptura nō fuſſe peccatrix/ s̄z simi- lis: quo aperitur q̄re obligata p̄ctō nō fuit in christo. Capitulum III d

Q̄ nostrē masse recte assumpſisse dici- tur christus: q̄r nō carnē p̄cti/ sed si militudinē carnis p̄cti accepit. Adiſit enim deus filiū suū: vt ait apls/ in militudinē car- nis p̄cti. Assumpſit enī verbū carnē p̄cti si- milē in pena et nō in culpa: et ideo nō pecca-

Distinctio III

*Aug. de ver
bis apli.*

tricē. Letera vero hominū oīs caro peccati ē.
Sola illius nō est caro pcti: qz non eum ma-
ter pcupiscentia sed gratia pceptit: habet ta-
mē similitudinē carnis pcti p passiblitatez
et mortalitatē: quia esurit sitūt et hmoi. Li-
cer ergo eadē caro sit q̄ et nostra: nō tamen
ita facta est in vtero sicut nostra. Est enim
sanctificata in vtero et nata sine pctō: et nec
ipse in illa vñq̄ peccauit. In pena q̄ similis
est nostrē: non in qualitate pcti: quia pollu-
tionē q̄ ex cōcupiscentiē motu pcepta est oī
no non habuit: nec ex carnali delectatione
nata est. Cenit q̄ ad corpus imaculatū: qd̄
pter libidinis pcupiscentiā fuit pceptū: nec
illud in se habuit virtū: qd̄ in alijs est causa
pcti: nec in eo peccauit. Ideoq̄ vere dicit/
vbi caro non fuisse i christo obligata pctō.

**Quidā vidētur aduersari illi sen-
tentie qua dictum est carnem chri-
sti non prius conceptam in q̄ assum-
ptam.**

Capitulum V

*Aug. lepla
sd Hiero.
Joā. 2. d*

Tli aut̄ sententie qua
supra diximus carnē vbi nō aī fuisse
pceptā q̄ assumptam: videſ obuiare
qd̄ Augu. ait sup Joānē: vbi legiſ. Solute
cēplum hoc: et in trib⁹ dieb⁹ excitabo illud.
Dixerūt ergo iudei. Quadraginta et sex an-
nis edificatum est hoc templū: et in trib⁹ di-
ebus excitabis illud.

*Addl. ben/
rica de vni/
maria*

NOTA q̄ rāto tpe fuit christus in vtero matr⁹ qn
to alijs hō fm naturā esse debet. Et si obij
cit q̄ in alijs depurant q̄ dragintaq̄ dies formationē
mēbroz anteq̄ animē: christus aut̄ in conceptione sta-
tim fuit cōceptus hō. Et ita videſ q̄ illi dies supfluunt
in christo. Debuit enī vi videſ quadragintaq̄ dies
bus p̄us nasci q̄ alius puer: q̄ tūc rēpis cōcept⁹ fuisse.
Ad hoc dicēdū: q̄ lineamēta corporis tenella erāt et par-
ua magis q̄ in alio fuit q̄dragēsimōq̄to die. Unde tē
pus quod in alijs necessariū est ad cōversionē/formati-
onē/cōsolidationē et incrementū: in christo ad conso-
lidationem necessarium fuit.

Hic inq̄t numerus pfectiōnē dñici corpo-
ris cōuenit: qz vt dicit physici: tot dieb⁹ for-
ma humani corporis pfecti. Hox̄ occasiōnever
boz qdam dicere p̄sumperūt dñici corporis
formā tot diebus ad modū alioz corporuz
pfectā: et mēbroz lineamētis distinctam: et
mox verbū d̄r sibi vñisse carnē et aliam: et h̄
mō dicūt illū numerz pfectiōnē dñici corporis
quenire. Sed alia rō illius dicta extitit ex q̄
sana oris intelligētia vbi. Non enī ideo il-
lud dixit Aug. q̄ mox vt caro illa ope spū-
sc̄ti sc̄tificata: et a reliq̄ separata fuit verbo dei
cū aīa vñire: vt pfectus et verus deus esset
pfectus et verus hō. Sed q̄ mēbroz illi⁹ do-
minici corporis distinctio in ipso momēto cō-
ceptionis et vñionis dei et hoīs adeo tenuis
erat et parua: vt hūano vñsui vir posset sub-
tūci: dieb⁹ aut̄ q̄ Aug. memorat pfecta ē et
notabilis facta. Incarnatū est q̄ verbuz: vt

La. V Fol. II 7

ait Joānes Dam̄. et a ppria incorporalita/ Joānes dam̄.
te nō fecisset: et totū incarnatū est: et totū est
incircūscriptū. Minoraꝝ corporaliter et ptra-
hit: et diuine est incircūscriptū: non coexten-
sa carne eius cum incircūscripta diuinitate.
In omnibus igit̄ qui super omnia erat: et in
vtero sancte genitricis existebat: sed in ipo
actu incarnationis.

Ista est distin. iij. huius tertij libri: in q̄ qdē di-
stinctione postq̄ magister egit de pso-
na carnē assumēte et modo assumēdi: agit hic cōsequen-
ter de qlitate nature assumptae. Et tria facit: Nam pmo
indicit q̄lis fuit christi caro in agente, p̄imo. s. virgine
brā. Sc̄do. q̄lis fuit in antiq̄ patribus: puta an fuit in
abraa decimata. Tertio qualiter fuit in virginali vtero
formata. P̄imū vñq̄ ibi: Cū aut̄ illa caro. Sc̄dm vñq̄
ibi: Illi aut̄ sentētie. Tertiū vñq̄ ad finez distinctionis.
Et tm̄ in generali. In speciali sua magri stat in tri-
bus ppositionibus: quaz p̄ma est hec. Caro ch̄ristian-
teq̄ eslet de virgine separata materialiter: sicut reliq̄ caro
marie fuit p̄to obligata. Istā magri ponens pponit du-
as q̄stiones: quaz p̄ma est. Utru caro christi fuerat pec-
cato obligata ante sui cōceptionē: videlicet anteq̄ a car-
ne virginis separabat. Sc̄da q̄sto est. Utru adhuc ca-
ro christi fuerat p̄to obligata: q̄i a vbo assumebatur.
Ad p̄mū r̄ndet fm̄ cōmune sanctoz doctorz attestatio-
nē: q̄ caro ante sui cōceptionē fuerit p̄to obligata sicut
reliq̄ beatissime virginis caro. Ad sc̄dām questionē re-
spōdet dicens: q̄ caro illa ad h̄ q̄ vñiret verbo spūsc̄tē
operatione īmūnus reddebat ab oī p̄to/remanēte tamen
in ea possibilitate patēdi: et h̄ nō ex aliqua necessitate/
sed ex libera voluntate ipam assumētis. Et q̄ spūsc̄tē
opūnēs virginē ī cōceptiōe/p̄am ab oī labē purgauit
extinguēdo in ipa fomē p̄tē: ita q̄ extine nō possit ei
existere occasio vel inclinatio ad malū. Ipsiq̄ virginē
nouā generādi potentia absq̄ virili semine et absq̄ vi-
tio rā cōcipientis q̄ etiā natū cōtulit. Qui natus ex p-
agine p̄mi hoīis origine r̄m̄ generis et nō criminā du-
xit. Et oēs has sñias p̄bat magri auctoritatib⁹ doctorz
s̄z Aug. et Damasce. q̄ patēt in texu. Sc̄da pposi-
tio est hec. Quānus christus de semine abrae fm̄ corpo-
lentā substātuā sit natus: nō tñ est in eo vt leui decima-
tus: cū ab ipo nō sit fm̄ culpā p̄pagatus. Hāc magri p-
bans q̄rit: q̄re christus nō d̄r decimatus in lūbis abrae
vt leui: cum h̄ vñre q̄z fuit in abraa qn̄ ipē melchise-
dech decimas dedit. Ad qd̄ r̄ndens dicit: q̄ licet vñ-
re q̄ ipo fuit in abraa et ab eo descēderit: tñ leui i eo fu-
it fm̄ r̄nēm seminalē: et descēdit ab eo fm̄ legē cōmūnē
alioz hoīm. Cū dici p̄t̄: q̄z christ⁹ in abraa fuerit qn̄
decimas soluit: declinatus tñ non existit: sicut d̄r q̄ oēs
peccauerūt: tñ christus non peccauit in eo q̄ etiā in eo
fuit. Et subdit q̄ caro christi fuit talis q̄lis fuit in statu
innocētē p̄mitus instituta: et ideo d̄r sumpsiſte p̄miti-
ua nostre masse. Ut caro eius fuit sūlīs nostre: nō in cul-
pa sed in hūanis penalitatib⁹. Ut licet eadem sit caro
christi et alioz hō fm̄ materia: th caro christi fuit per
grām p̄cepta et sc̄tificata et nata: qd̄ alioz hoīm caro nō
habet: et p̄ter h̄ caro christi non fuit obligata. Ter-
tia p̄pō est hec. Caro christi in p̄ncipio sue cōceptionis
fuit sūlī debita mēbroz distinctiō formata/aniata et as-
sumpta. Licet tñ in q̄dragintaq̄ diebus mēbra corporis
christi ad tantā q̄ntitatē q̄ distincte discerni possent sūt
adancia. Hāc magri insinuās obijcit cōtra supius dicta
sc̄z q̄ caro christi nō fuit p̄us p̄cepta q̄ assumpta: et h̄ p-
verbū b̄t̄ Aug. sup illo vbo Joānis. Solute cēplum
h̄: et in trib⁹ dieb⁹ reedificabo illud. Hic numerus dicit
b̄t̄ Aug. pfectiōnē dñici corporis cōuenit: quia vt dicit
physici: tot dieb⁹ forma humāni corporis pfecti. Ex q̄bus
vboz patet carnē christi p̄ successionē diez fuisse forma-
tā: sicut ceteroz hoīm: et p̄ sequevens nō in p̄mo sue con-
ceptionis animatā seu assumptā. Ad qd̄ r̄ndens dicit
beatū Aug. verba illa nō ideo dicere/q̄ caro christi per
aliquot dies sit formata anteq̄ animata seu assumpta: